Poi Regane, la seconda figlia, sull'esempio della sorella, cercando di catturare la benevolenza paterna, rispose che lo amava al di sopra di ogni essere vivente. Così questo padre credulo promise di darla in sposa, e con una terza parte del regno, con la stessa dignità della primogenita.

Cordelia invece, la più giovane, comprendendo l'adulazione delle risposte delle sorelle, ebbe desiderio di mettere il padre alla prova e rispose: «V'è mai stata, padre mio, una figlia che abbia potuto pretendere di amare suo padre più di quanto convenga ad un padre? Io ti ho sempre voluto bene come si conviene a un padre, e sino ad ora non cedo a questo proposito. E, se vuoi saperne di più da me, poni ascolto alla certezza dell'amore che ho per te e metti un termine alle tue domande. Infatti «quanto hai, tanto vali e tanto ti amo». Ma il padre allora fu irritato per questa risposta data sotto l'effetto dell'ira e della derisione, e infuriato prese a dire: «Poiché hai disprezzato la vecchiaia di tuo padre

tue diligunt dedignata es respondere, ego dedignabor te in tantum ut in regno meo cum sororibus tuis partem non habebis. Quippe cum te plus quam ceteras hucusque dilexerim, tu me minus quam cetera diligere fateris».

Nec mora consilio procerum suorum predictas puellas dedit, unam duci Cornubie et alteram regi Albanie⁵. Quibus post decessum suum totam regni monarchiam concessit.

Contigit interea quod Aganippus⁶ rex Francorum uxore carens, audita fama pulcritudinis Cordeille, nuncios dirigit regi Britonum ut illam sibi coniugio copularret. Pater autem nondum filie responsionibus oblitus ait se eam sibi daturum, sed sine dote: duabus etenim prioribus regnum suum diuiserat. Quod cum Aganippo regi intimatum fuisset, amore uirginis inflammatus remisit iterum ad regem dicens se satis auri et argenti et terre possidere neque dote alia indigere nisi tantummodo puelle nobilis coniugio de qua sibi postmodum heredes procrearet. Confirmato igitur nuptiali federe mittitur Cordeilla ad regem Aganippum et ei in uxorem coniungitur.

Post multum vero temporis ut Leir rex senio affectus torpere cepit, insurrexerunt in eum duces quibus filias priores locauerat et abstulerunt et regnum et regiam potestatem.

Concordia tamen inter eos habita rex Albanie Maglaunus alter generorum secum illum retinuit cum quadraginta militibus ne inglorius esset propter filiam eius coniugem suam. Moram itaque apud eum illo faciente indignata aliquanto filia sua Goronilla ob multitudinem militum secum commorantium, quia ministris eiusdem conuiciabantur, maritum suum affata iussit patrem suum contentum esse debere obsequio triginta militum.